Володимир Іванович Самійленко (22 січня (3 лютого)

1864, містечко Сорочинці, Миргородський повіт,

Полтавська губернія — 12 серпня 1925, Боярка) —

український поет-лірик, сатирик, драматург і

перекладач.

Володимир Самійленко був більше знаний серед друзів і

в літературі під псевдонімом Сивенький. Поетична

спадщина Самійленка включає ліричні і сатиричні